CONSULTA PARA INDICAÇÃO DOS REPRESENTANTES DO IEP JUNTO AO CREA/PR
NAS MODALIDADES   ENGENHARIA CIVIL, ENGENHARIA ELÉTRICA, ENGENHARIA

MECÂNICA E ENGENHARIA QUÍMICA;
DATA  06 /12/2022

Ata da Consulta aos Associados para Indicação dos Representantes do IEP Junto ao
CREA/PR nas modalidades Engenharia Civil, Engenharia Elétrica, Engenharia Mecânica e
Engenharia Química, com início às 12h00min do dia 05 (cinco) de dezembro de 2022 (dois
mil e vinte e dois) até às 19h00min do dia 06 (seis) de dezembro de 2022 (dois mil e vinte e
dois), realizada exclusivamente por escolha direta via Internet. A Consulta foi aberta às
12h00min conforme previsto no Edital publicado no IEP e encaminhado eletronicamente
aos Associados no dia 14/10/2022.
Às 19h do dia 06 de dezembro de 2022, o Presidente da mesa declarou encerrado o
período de votação. Iniciada de imediato a apuração constatou-se a existência de 720
(setecentos e vinte) votos correspondentes a 180 (cento e oitenta) votantes. Procedida à
apuração eletrônica, constatou-se o seguinte resultado:
Modalidade Engenharia Civil: 74 (setenta e quatro) votos para Eng. José Carlos Dias
Lopes da Conceição como Titular e Engª. Ana Paula Alvarado Kitahara como Suplente; 51
(cinquenta e um) votos para Eng. Rafael Êrico Kaluff Pussoli como Titular Eng. José Pedro
Piovezan como Suplente; 49 (quarenta e nove) votos para Eng. Itamir Montemezzo como
Titular e José Carlos Bencz Camargo como Suplente. Foram computados ainda 06 (seis)
votos em branco.
Modalidade Engenharia Elétrica: 54 (cinquenta e quatro) votos para Eng. Flavio Freitas
Dinão como Titular e Eng. Marcelo Maramatsu Kamada como Suplente; 42 (quarenta e
dois) votos para Marco Antonio Biscaia sem suplente; 32 (trinta e dois) votos para Eng.
Anderson Cesar Zani como Titular e Eng. Eduardo Pundek Tenius como Suplente. Foram
computados ainda 52 (cinquenta e dois) votos em branco.
Modalidade Engenharia Química: 123 (cento e vinte e três) votos para Eng. Ricardo
Henrique Kozak como Titular sem suplente.Foram computados ainda 57 (cinquenta e sete)
votos em branco.
Modalidade Engenharia Mecânica: 128 (cento e vinte e oito) votos para Engª Ingrid Froba
como Titular e Eng. Pedro José Steiner Neto como Suplente. Foram computados ainda 52
(cinquenta e dois) votos em branco.
Em decorrência do resultado o senhor Presidente da mesa declarou indicados como
representantes do IEP no CREA/PR para mandato de 3(três) anos:
Modalidade Engenharia Civil: os Engenheiros José Carlos Dias Lopes da Conceição
como Titular e Ana Paula Alvarado Kitahara como Suplente; Rafael Êrico Kaluff Pussoli
como Titular e José Pedro Piovezan como Suplente.
Modalidade Engenharia Elétrica: os Engenheiros Flavio Freitas Dinão como Titular e
Marcelo Maramatsu Kamada como Suplente; Marco Antonio Biscaia como Titular sem
Suplente.
Modalidade Engenharia Química: o Engenheiro Ricardo Henrique Kozak como Titular,
sem Suplente.
Modalidade Engenharia Mecânica: os Engenheiros Ingrid Froba como Titular e Pedro
José Steiner Neto como Suplente.

O Presidente da mesa deu por encerrada a Consulta, após lida e aprovada, esta ata será
assinada pelos membros da Comissão.

Nada mais havendo a tratar a Comissão Eleitoral deu por encerrada a reunião.

Curitiba, 06 de dezembro de 2022.

Armando Rech Filho

Presidente
Edson Pedro Ferlin

Secretário
Alexandre Mattar Sobrinho

Secretário

D4Sign c54dbbb5-1013-4d4a-8b3a-48297a7501a6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 07 de December de 2022,

08:32:59

Ata Consulta para Indicação dos Representantes do IEP junto ao
CREA-PR 06 12 2022 pdf
Código do documento c54dbbb5-1013-4d4a-8b3a-48297a7501a6

Assinaturas
Armando Rech Filho
armando.rech@brisabr.com.br
Assinou
Alexandre Mattar Sobrinho
xandre.mattar@terra.com.br
Assinou
Edson Pedro Ferlin
eferlin@live.com
Assinou

Eventos do documento

06 Dec 2022, 19:37:13
Documento c54dbbb5-1013-4d4a-8b3a-48297a7501a6 criado por LORENA ROMERO DE ALMEIDA
(f1c8225b-6bb7-459f-b14d-450a88c7ba2f). Email:secretaria@iep.org.br. - DATE_ATOM:
2022-12-06T19:37:13-03:00

06 Dec 2022, 19:37:44
Assinaturas iniciadas por LORENA ROMERO DE ALMEIDA (f1c8225b-6bb7-459f-b14d-450a88c7ba2f). Email:
secretaria@iep.org.br. - DATE_ATOM: 2022-12-06T19:37:44-03:00

06 Dec 2022, 19:45:44
ARMANDO RECH FILHO Assinou (52ddd649-367d-46ea-a83a-7486b83d5f17) - Email:
armando.rech@brisabr.com.br - IP: 179.253.84.249 (179.253.84.249 porta: 6864) - Documento de identificação
informado: 077.420.530-04 - DATE_ATOM: 2022-12-06T19:45:44-03:00

06 Dec 2022, 19:46:52
ALEXANDRE MATTAR SOBRINHO Assinou (1f9b3e50-5aea-42cb-8c52-7f1d2e10c8f0) - Email:
xandre.mattar@terra.com.br - IP: 189.40.68.82 (189.40.68.82 porta: 45584) - Documento de identificação
informado: 167.697.599-34 - DATE_ATOM: 2022-12-06T19:46:52-03:00

06 Dec 2022, 19:57:43
EDSON PEDRO FERLIN Assinou (5d12dcbe-007f-4aa8-9ce5-a2843c706e85) - Email: eferlin@live.com - IP:
201.89.196.157 (201-89-196-157.user3p.brasiltelecom.net.br porta: 56148) - Geolocalização: -25.416758
-49.310757 - Documento de identificação informado: 728.774.809-68 - DATE_ATOM: 2022-12-06T19:57:43-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-25.416758 -49.310757
https://www.google.com.br/maps/search/-25.416758 -49.310757

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 07 de December de 2022,

08:32:59

Hash do documento original
(SHA256):97bee86172bb99bbd87c3f3902d2d35ab28e0f464f6bc9d491fa3eac0ae6d35b
(SHA512):26bc9264cdb2277543fef74cee5d778091ea49ff3b8a892cea2d9fc6e6baca15a0a6cdea6a75ca54f064db6ab1978d08ebe021d4e69e513744d8f9c4b602875d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-12-07T08:33:09-0300